
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Sexta-feira •  19 de janeiro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1498

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .......................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PARECER (11 - NOVEMBRO/2023) ............................................................................. 2
RESOLUÇÃO (11 - NOVEMBRO/2023) ............................................................................ 3



Sexta-feira
19 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1498

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PARECER (11 - NOVEMBRO/2023)

ª P R E I: E I T U R A SECRETARIADA

%% XIQUE'XIQUE AÇÃO SOClAL.

&: ª”: e
TRABALHO SÉRIO. FUTURO CERTO. TRABALHO E RENDA

COMSEA —- CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E

NUTRICIONAL

PARECER DE APROVAÇÃO DE ADESÃO MUNICIPAL AO SISAN PELO

COMSEA MUNICIPAL

Para a GGSAN Estadual

Assunto: Adesão do Municipio ao SISAN Parecer Nº 01/2023

O Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do Município , em reunião ordinária,

realizada dia 24/11/2023 após analisar a documentação disponibilizada, considera que o

Município de Xique — Xique - Ba cumpriu com os requisitos mínimos de adesão ao SlSAN,

conforme Resolução n." 9/2011 da Câmara interministerial de Segurança Alimentar e

Nutricional.

O Município de Xique — Xique - Ba criou formalmente os componentes do SISAN e assumiu

o compromisso com a elaboração do Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional-

PLANSAN.

Diante do exposto, o COMSEA resolve aprovar a solicitação de adesão do Município ao

SISAN.

Xique — Xique - Ba, 24 de novembro de 2023.

Flasivaldo dos Santos

Presidente do COMSEA

CNPJ: 13.850157/0001-27
Telefone: (74) 3661-1140

Endereço: Rua Wrxlllo Bessa, 740 - Paramelos E-mail: desenvolvlmentosoclaonlquexlqne.ha.gov.hr

CEP: DADO-DOG
www.xlquexlque.ha.gnv.hr



Sexta-feira
19 de janeiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1498

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (11 - NOVEMBRO/2023)

ª
P R E F E | T U R A

º; XIQUE-XIQUE resetar:

& “ ª: º“ TRABALHO SÉRIO, FUTURO CERTO, TRABALHO E RENDA

COMSEA — CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E

NUTRICIONAL

RESOLUÇÃO Nº 01 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a aprovação da Adesão

do município ao SISAN — Sistema

Nacional de Segurança Alimentar e

Nutricional, e dá outras providências.

O CONSELHO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL do

Municipio de Xique-Xique, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela

Lei Municipal 943/2009 , revogada pela Lei 1.340/2021 e de acordo com o

deliberado em Assembleia Ordinária realizada em 24 de novembro de 2023.

CONSIDERANDO, que o COMSEA é um órgão fiscalizador e deliberativo.

CONSIDERANDO, a Resolução nº - CAISAN, de 13 de dezembro de 2011,

que Dispõe sobre os procedimentos e o conteúdo dos termos para a adesão dos

Estados. do Distrito Federal e dos Municipios ao Sistema Nacional de Segurança

Alimentar e Nutricional.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Adesão do município ao Sistema Nacional de Segurança

Alimentar e Nutricional, sem ressalvas e por unanimidade dos Conselheiros

Municipais de Segurança Alimentar e Nutricional.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da

plenária.

Xique - Xique - Bahia, 24 de novembro de 2023.

Flasival o dos Santos

Presidente do COMSEA

CNPJ: 13.880.257I0001-17

Telefone: (74) 3661.4140

Endereço: Rua Virgílio Bessa, 740 - Paramelos
E—mail: desenvolvimentosocialêxlqu

exique.ba.guv.br

CEP: NADO-000

www.)!lquuiquehalo
vhr

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	PARECER (11 - NOVEMBRO/2023)
	RESOLUÇÃO (11 - NOVEMBRO/2023)



		2024-01-19T09:30:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




